



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

10 июля 2018 года

г. Липецк

№ 434

О внесении изменений
в постановление главы администрации Липецкой области
от 2 марта 2011 года № 59 «Об утверждении Порядка
выделения дотаций (грантов) городским поселениям Липецкой области
в целях поощрения достижения наилучших
значений показателей деятельности
органов местного самоуправления
городских поселений области»

Внести в постановление главы администрации Липецкой области от 2 марта 2011 года № 59 «Об утверждении Порядка выделения дотаций (грантов) городским поселениям Липецкой области в целях поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления городских поселений области» («Липецкая газета», 2011, 18 марта; 2012, 18 января, 28 ноября; 2013, 1 февраля, 2 октября, 4 октября; 2014, 6 июня; 2015, 17 июня; 2016, 27 июля; 2017, 19 июля) следующие изменения:

В приложении к постановлению:

- 1) в пункте 6 цифры «12» заменить цифрой «5»;
- 2) в пункте 7 цифры «19» заменить цифрами «12»;
- 3) в пункте 9:

в абзаце первом цифры «25» заменить цифрой «3», слово «февраля» заменить словом «марта»;

абзац третий дополнить предложением следующего содержания:

«В случае, если значение показателя равно нулю выставляется нулевая оценка (балл).»;

- 4) в пункте 10:

в абзаце втором после слова «динамики» дополнить словами «значений показателей»;

в абзаце третьем после слова «динамики» дополнить словами «значений показателей»;

- 5) в пункте 11:

в абзаце третьем цифру «7» заменить цифрой «4»;

в абзаце четвертом цифру «8» заменить цифрой «5», цифры «14» заменить цифрой «7»;

в абзаце пятом цифры «15» заменить цифрой «8», цифры «22» заменить цифрами «10»;

в абзаце шестом цифры «23» заменить цифрами «11», цифры «31» заменить цифрами «13», слово «процента» заменить словом «процентов»;

в абзаце седьмом цифры «32» заменить цифрами «14», цифры «41» заменить цифрами «16», слово «процента» заменить словом «процентов»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«6) за динамику значения показателя, находящуюся в пределах от 17 до 19 процентов включительно, - 3,5 балла;»;

дополнить новыми абзацами девятым – тринадцатым следующего содержания:

«7) за динамику значения показателя, находящуюся в пределах от 20 до 22 процентов включительно, - 4,0 балла;

8) за динамику значения показателя, находящуюся в пределах от 23 до 25 процентов включительно, - 4,5 балла;

9) за динамику значения показателя, находящуюся в пределах от 26 до 28 процентов включительно, - 5,0 баллов;

10) за динамику значения показателя, находящуюся в пределах от 29 до 31 процента включительно, - 5,5 баллов;

11) за динамику значения показателя, превышающую 31 процент, - 6,0 баллов.»;

абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции: «Deg - баллы за динамику значений показателей, установленных в абзаце втором пункта 10 настоящего Порядка, выставленные экспертной группой.»;

б) в приложении к Порядку выделения дотаций (грантов) городским поселениям Липецкой области в целях поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления городских поселений области:

в таблице «Таблица оценки наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления городских поселений»:

дополнить строкой 3.1 следующего содержания:

«

3.1	Доля освоенных средств, предоставленных бюджету городского поселения в качестве субсидий из областного дорожного фонда, от общей суммы средств, предоставленных бюджету городского поселения в качестве субсидий из областного дорожного фонда, %	менее 31	10,1 - 10,5	Управление дорог и транспорта Липецкой области
		от 31 до 35	10,6 - 11,0	
		от 36 до 40	11,1 - 11,5	
		от 41 до 45	11,6 - 12,0	
		от 46 до 50	12,1 - 12,5	
		от 51 до 55	12,6 - 13,0	
		от 56 до 60	13,1 - 13,5	
		от 61 до 65	13,6 - 14,0	
		от 66 до 70	14,1 - 14,5	
		от 71 до 75	14,6 - 15,0	
от 76 до 80	15,1 - 15,5			
свыше 80	15,6 - 16,0			

»;

строку 4 изложить в следующей редакции:

«

4.	Доля средств бюджета городского поселения, выделенных на реализацию мероприятий дорожной деятельности, выполнение которых осуществляется за счет субсидий из областного	менее 1,1	10,1 - 10,5	Управление дорог и транспорта Липецкой области
		от 1,1 до 1,8	10,6 - 11,0	
		от 1,9 до 2,6	11,1 - 11,5	
		от 2,7 до 3,4	11,6 - 12,0	
		от 3,5 до 4,2	12,1 - 12,5	
		от 4,3 до 5,0	12,6 - 13,0	
от 5,1 до 5,8	13,1 - 13,5			

	дорожного фонда, %	от 5,9 до 6,6	13,6 - 14,0	
		от 6,7 до 7,4	14,1 - 14,5	
		от 7,5 до 8,2	14,6 - 15,0	
		от 8,3 до 9,0	15,1 - 15,5	
		свыше 9,0	15,6 - 16,0	

»;

строку 7 изложить в следующей редакции:

«

7.	Количество контейнеров, установленных в границе городского поселения, на 1000 человек населения городского поселения для участия в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов, единиц	менее 40	10,1 - 10,5	Управление жилищно-коммунального хозяйства Липецкой области
		от 40 до 43	10,6 - 11,0	
		от 44 до 47	11,1 - 11,5	
		от 48 до 51	11,6 - 12,0	
		от 52 до 55	12,1 - 12,5	
		от 56 до 59	12,6 - 13,0	
		от 60 до 63	13,1 - 13,5	
		от 64 до 67	13,6 - 14,0	
		от 68 до 71	14,1 - 14,5	
		от 72 до 75	14,6 - 15,0	
от 76 до 79	15,1 - 15,5			
свыше 79	15,6 - 16,0			

»;

строку 8 изложить в следующей редакции:

«

8.	Объем средств, привлеченных на организацию мероприятий по благоустройству территории городского поселения из местного бюджета и внебюджетных источников, в расчете на 1000 человек населения городского поселения, руб.	менее 1 300 000	10,1 - 10,5	Управление жилищно-коммунального хозяйства Липецкой области
		от 1 300 000 до 1 400 000	10,6 - 11,0	
		от 1 400 001 до 1 500 001	11,1 - 11,5	
		от 1 500 002 до 1 600 002	11,6 - 12,0	
		от 1 600 003 до 1 700 003	12,1 - 12,5	
		от 1 700 004 до 1 800 004	12,6 - 13,0	
		от 1 800 005 до 1 900 005	13,1 - 13,5	
		от 1 900 006 до 2 000 006	13,6 - 14,0	
		от 2 000 007 до 2 100 007	14,1 - 14,5	
		от 2 100 008 до 2 200 008	14,6 - 15,0	
от 2 200 009 до 2 300 009	15,1 - 15,5			
свыше 2 300 009	15,6 - 16,0			

»;

строку 11 изложить в следующей редакции:

«

11.	Количество лиц городского поселения, участвующих в охране общественного порядка, в составе народных дружин и общественных объединений	менее 1,1	10,1 - 10,5	Управление административных органов Липецкой области
		от 1,1 до 1,3	10,6 - 11,0	
		от 1,4 до 1,6	11,1 - 11,5	
		от 1,7 до 1,9	11,6 - 12,0	
		от 2,0 до 2,2	12,1 - 12,5	
		от 2,3 до 2,5	12,6 - 13,0	
от 2,6 до 2,8	13,1 - 13,5			

	правоохранительной направленности, включенных в региональный реестр, на 1000 человек населения городского поселения, единиц	от 2,9 до 3,1	13,6 - 14,0	
		от 3,2 до 3,4	14,1 - 14,5	
		от 3,5 до 3,7	14,6 - 15,0	
		от 3,8 до 4,0	15,1 - 15,5	
		свыше 4,0	15,6 - 16,0	

»;

строку 13 изложить в следующей редакции:

«

13.	Доля населения, занятого в малом и среднем предпринимательстве, от общей численности населения городского поселения, %	менее 15	10,1 - 10,5	Управление по развитию малого и среднего бизнеса Липецкой области
		от 15 до 17	10,6 - 11,0	
		от 18 до 20	11,1 - 11,5	
		от 21 до 23	11,6 - 12,0	
		от 24 до 26	12,1 - 12,5	
		от 27 до 29	12,6 - 13,0	
		от 30 до 32	13,1 - 13,5	
		от 33 до 35	13,6 - 14,0	
		от 36 до 38	14,1 - 14,5	
		от 39 до 41	14,6 - 15,0	
		от 42 до 44	15,1 - 15,5	
свыше 44	15,6 - 16,0			

»;

строку 22 изложить в следующей редакции:

«

22.	Доля средств бюджета городского поселения, выделенных на финансирование отрасли «Культура», от общего годового объема бюджета по расходам городского поселения, %	менее 6,1	10,1 - 10,5	Управление культуры и туризма Липецкой области
		от 6,1 до 6,5	10,6 - 11,0	
		от 6,6 до 7,0	11,1 - 11,5	
		от 7,1 до 7,5	11,6 - 12,0	
		от 7,6 до 8,0	12,1 - 12,5	
		от 8,1 до 8,5	12,6 - 13,0	
		от 8,6 до 9,0	13,1 - 13,5	
		от 9,1 до 9,5	13,6 - 14,0	
		от 9,6 до 10,0	14,1 - 14,5	
		от 10,1 до 10,5	14,6 - 15,0	
		от 10,6 до 11,0	15,1 - 15,5	
свыше 11,0	15,6 - 16,0			

»;

дополнить строкой 23 следующего содержания:

«

23.	Доля молодых людей городского поселения в возрасте от 14 до 30 лет, участвующих в мероприятиях по работе с молодежью, от общего	менее 15	10,1 - 10,5	Управление молодежной политики Липецкой области
		от 15 до 17	10,6 - 11,0	
		от 18 до 20	11,1 - 11,5	
		от 21 до 23	11,6 - 12,0	
		от 24 до 26	12,1 - 12,5	
от 27 до 29	12,6 - 13,0			

числа молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет городского поселения, %	от 30 до 32	13,1 - 13,5	
	от 33 до 35	13,6 - 14,0	
	от 36 до 38	14,1 - 14,5	
	от 39 до 41	14,6 - 15,0	
	от 42 до 44	15,1 - 15,5	
	свыше 44	15,6 - 16,0	

».

7) абзац пятый пункта 6 настоящего Постановления главы администрации Липецкой области вступает в силу с 1 января 2019 года.

Глава администрации
Липецкой области

О.П. Королев